






·--·-·--, 
'''-,_ 

·, .. 
\ 
\ 

GOBIERNO REGIONAL 
HUANCA VELICA 

320 -2017/élOB . .Rlfél-HVCA/éféiI? 
1 5 JUN 2017 

1505.0302 Gasto por la Compra de Bienes 51,124.40 

ACTIVO INTANGIBLE 
1507.0102 Vehículos, Maquinarias y Otros 

1507.02 Maquinarias, Equipo, Mobiliario y Otros 
CAPITAL DE TRABAJO 267,100.00 

1507.0204 Mobiliario, Equipos y Aparatos Médicos 

1507.020402 Equipo 104,200.00 

254,240.96 TOTALS/ 254,240.96 
TOTALS/ 

90.80% 90.80% 

Que, la presente liquidación es de carácter total, en razón a que las actividades 
programadas para la Propuesta Productiva han sido ejecutadas al 100%; 

De conformidad con la Directiva Nº 012-2010/GOB.REG.HVCA/GRPPyAT-SGDieI: 
"Normas y Procedimientos para la Liquidación Físico - Financiera de Proyectos Sociales y Productivos 
ejecutados por la Modalidad de Administración y Convenio en el Gobierno Regional de Huancavelica, 
aprobado por Resolución Gerencial General Regional Nº 601-2010/GOB.REG.HVCA/GGR y la Guía 
Operativa para la Gestión e Implementación de PROCOl\fPITE en los Gobiernos Regionales y Gobiernos 
Locales; 

Estando a lo informado; 

Con la visación de la Gerencia Regional de Desarrollo Económico, Oficina Regional de 
Administración, Oficina de Contabilidad, Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la Secretaría General; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Estado, Ley Nº 
27783: Ley de Bases de la Descentralización, Ley Nº 27867: Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
modificado por la Ley Nº 27902 y la Ley Nº 30305; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- APROBAR la Liquidación Técnica Financiera de la Propuesta 
Productiva del proyecto "Mejoramiento de la Producción y Comercialización de la Fibra de Alpaca de 
la Asociación de Productores de Alpacas de Calidad de la Comunidad Indígena de Ccarhuancho -
Apacc'', Fondo Concursable PROCOMPITE -2011, ejecutado por la Asociación de Productores de Alpacas 
de Calidad de Ccarhuancho - Apacc, correspondiente a los ejercicios presupuestales 2011 - 2012, siendo el 
costo de inversión de S/ 254,240.96 (Doscientos cincuenta y cuatro mil doscientos cuarenta con 96/100 
nuevos soles), importe que corresponde al aporte económico del Gobierno Regional de Huancavelica, 
conforme al detalle que se consigna en la parte considerativa de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- ENCARGAR a la Gerencia Regional de Desarrollo Económico, 
elaborar el Informe del Cierre de la Propuesta Productiva, de acuerdo a lo establecido en la Guía Operativa 
para la Gestión e Implementación de PROCOJ\1PITE en los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, y 
comunicar a la Unidad Técnica del PROCOMPITE de la Dirección General de Inversión Pública del 
Ministerio de Economía y Finanzas, para los fines correspondientes, bajo responsabilidad. 

ARTÍCULO 3°.- NOTIFICAR el presente Acto Administrativo a los órganos 
competentes del Gobierno Regional de Huancavelica, Gerencia Regional de Desarrollo Económico y a la 
Oficina de Contabilidad, para los fines de Ley. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

GOBIERNO REGIONAL HUANCAVEUCA 
JC:L/cgmc 

·Iñ:g:"G;(¡¿;;·Enriiii;t---tiü;i-ssñrr"e"r<i 4 
GERENTE BENE!'.\l'l\: ~!"\:-! 


